

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	68,038,343.69	82.04	178,177,810.37	91.20
归属于上市公司股东的净利润	-11,301,423.18	-649.47	-660,131.14	-192.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-13,823,807.50	不适用	-4,353,563.21	-219.46
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-8,486,479.89	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.13	-760.00	-0.01	-103.23
稀释每股收益（元/股）	-0.13	-760.00	-0.01	-103.23
加权平均净资产收益率（%）	-0.54	减少0.64个百分点	-0.03	减少0.104个百分点
研发投入合计	13,070,360.33	49.09	36,022,380.23	63.18
研发投入占营业收入的比例（%）	24.04	减少0.52个百分点	20.22	减少0.47个百分点

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的处置损益		8,481.194	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	1,713,179.39	1,269,243.35	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债业务产生的损益	1,250,336.41	3,680,250.67	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托理财取得的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而发生的各项资产损失			
非流动资产减值损失的转回或减值准备转回			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产和负债取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易性金融资产公允价值变动损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
委托理财取得的损益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,000.00	-402,350.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减：所得税影响额	946,120.65	671,103.09	
少数股东权益影响额（税后）			
合计	2,522,294.54	3,902,422.07	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
营业收入、本报告期	82.04	主要系光伏片行业较2023年有一定恢复，收入增加所致。
营业收入、年初至报告期末	91.20	
归属于上市公司股东的净利润、本报告期	-649.47	主要由于1）处置无形资产，非流动资产出售占比较高，毛利率下降，随着产品价格逐步企稳，计提的存货减值损失有所回升；
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、本报告期	-102.66	2）为积极应对中低端产品市场竞争，公司持续加大研发投入，研发费用较前期有所增加；
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、年初至报告期末	-219.46	3）处置子公司，收到政府补助和理财产品收益同比减少。
经营活动产生的现金流量净额、本报告期	不适用	主要系本报告期收入增加，客户回款同比上升，同时计提现金流入及支付有息债务、支付税费、支付职工薪酬及支付以前年度货款和预收账款减少，导致现金净流出。
经营活动产生的现金流量净额、年初至报告期末	不适用	
基本每股收益、本报告期	-760.00	
基本每股收益、年初至报告期末	-103.23	除上述净利润变动因素外，主要系报告期内股本变动所致。
稀释每股收益、本报告期	-760.00	
稀释每股收益、年初至报告期末	-103.23	
研发投入合计、本报告期	49.09	主要系本报告期为应对中低端产品市场竞争加剧，公司持续加大研发投入所致。
研发投入合计、年初至报告期末	63.18	

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股							0
报告期末普通股股东人数	8,089		报告期末表决权恢复的优先股股东人数(如有)				0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件的股份数量	包含转融通出借的 股份占用股份数量	质押、标记冻结及 司法冻结情况	报告期内 数量
ZHANG XINJIANG	境外自然人	10,562,968	12.26	10,562,968	10,562,968	无	-
秦惠生	境内自然人	4,604,859	5.29	4,604,859	4,604,859	无	-
姜卫强	境内自然人	4,478,589	5.24	4,478,589	4,478,589	无	-
苏州瑞隆股权投资管理合伙企业 (有限合伙)、宁波邵平云投资企 业(有限合伙)	其他	3,788,081	4.43			无	-
张洪强	境内自然人	2,944,053	3.44	2,944,053	2,944,053	无	-
陕西科迈投资管理合伙企业(有限 合伙)、陕西先光光电科技投资 合伙企业(有限合伙)	其他	2,367,226	2.77			无	-
杭州京西成创业投资合伙企业 (有限合伙)	境内非 自然人	2,349,200	2.76			无	-
陕西创能投资管理合伙企业(有限 合伙)、科技成果转化创业投资 合伙企业(有限合伙)	其他	2,206,756	2.68			无	-
中国人寿保险股份有限公司-传 统-普通保险产品-002L- CT001沪	其他	1,546,673	1.81			无	-
陕西京西成投资管理合伙企业 (有限合伙)	境内非 自然人	1,200,000	1.47	1,200,000	1,200,000	无	-
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量				
			股份种类	数量			
苏州瑞隆股权投资管理合伙企业 (有限合伙)、宁波邵平云投资企 业(有限合伙)	3,788,081		人民币普通股	3,788,081			
陕西科迈投资管理合伙企业(有限 合伙)、陕西先光光电科技投资 合伙企业(有限合伙)	2,367,226		人民币普通股	2,367,226			
杭州京西成创业投资合伙企业 (有限合伙)	2,349,200		人民币普通股	2,349,200			
陕西创能投资管理合伙企业(有限 合伙)、科技成果转化创业投资 基金合伙企业(有限合伙)	2,206,756		人民币普通股	2,206,756			
中国人寿保险股份有限公司-传 统-普通保险产品-002L- CT001沪	1,546,673		人民币普通股	1,546,673			
青岛金石源利投资有限公司	1,116,081		人民币普通股	1,116,081			
哈韩科技创业投资有限公司	1,037,568		人民币普通股	1,037,568			
中国农业银行股份有限公司-长 城-鑫利成长人民币理财产品-第 1期	1,000,000		人民币普通股	1,000,000			
国泰君安证券股份有限公司-国 际-香港中资证券产品-人民币 交易开放式股票证券投资基金	915,689		人民币普通股	915,689			
苏州同德微电子科技有限公	840,000		人民币普通股	840,000			
1.ZHANG XINJIANG和秦惠生存在关联关系; 2.姜卫强和姜卫强系兄弟关系; 3.ZHANG XINJIANG与秦惠生、姜卫强、张洪强为一致行动人; 4.ZHANG XINJIANG和张洪强为一致行动人; 5.公司及其一致行动人不存在通过表决权委托等方式一致行动的情况。							
上述股东关联关系或一致行动的说明							
前10名股东及前10名无限售股 东参与融资融券及转融通业务情 况(如有)	无						

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

1、2024年2月7日，公司召开第二届董事会第二次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》。具体内容详见公司于2024年2月8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《陕西源杰半导体科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-016）及2024年2月20日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《陕西源杰半导体科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购股份的公告》（公告编号：2024-019）。

截至2024年9月30日，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购公司股份452,149股，占公司总股本35,461,670股的比例为0.53%，回购成交的最高价为125.00元/股，最低价为105.97元/股，支付的资金总额为人民币56,409,350.27元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。具体内容详见公司于2024年10月9日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《陕西源杰半导体科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的进展公告》（公告编号：2024-071）。

2、2024年9月18日，公司召开2024年第二次临时股东大会，审议通过《关于公司〈2024年限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》及《关于公司〈2024年限制性股票激励计划实施考核管理制度的议案》以及《关于提请股东大会授权董事会办理公司2024年限制性股票激励计划相关事项的议案》。具体详见公司2024年9月19日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《陕西源杰半导体科技股份有限公司2024年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2024-064）。

2024年9月26日，公司召开第二届董事会第八次会议、第二届监事会第五次会议，审议通过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，确定以2024年9月26日为本次激励计划的首次授予日，以6.06元/股的价格向符合授予条件的176名首次授予激励对象授予45.74万股限制性股票。具体详见公司2024年9月27日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《陕西源杰半导体科技股份有限公司关于向激励对象首次授予限制性股票的公告》（公告编号：2024-068）。

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用 √不适用

（二）财务报表

证券代码:688498	证券简称:源杰科技
<div> <div>陕西源杰半导体科技股份有限公司</div> <div>2024 年 第 三 季 度 报 告</div> </div>	
合并资产负债表 2024年9月30日	主管会计工作负责人:陈振华 合并现金流量表 2024年1—9月
编制单位:陕西源杰半导体科技股份有限公司	单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,117,548,400.10	1,343,568,714.16
应收票据		
应收账款	10,000,690.24	5,154,390.15
应收款项融资	130,152,660.34	99,726,740.01
应收利息	1,947,240.88	19,400,210.88
应收股利	4,526,476.27	3,447,366.69
应收保理款		
应收金融资产		
应收合同资产		
应收款项融资	103,236.28	88,764.82
其中:应收利息		
应收金融资产		
其他流动资产	136,300,840.64	140,819,000.30
其中:数据资产		
待摊费用		
预付款项		
一年内到期的非流动资产	17,770.08	72,047.68
其他流动资产	21,094,681.50	10,611,260.70
流动资产合计	1,430,392,243.43	1,630,846,401.06
非流动资产:		
长期股权投资		
其中:数据资产		
其他非流动资产	648,587,214.03	444,922,481.48
在建工程	64,289,722.39	106,983,727.94
生产性生物资产		
使用权资产		
使用权资产	4,504,688.57	1,854,711.18
无形资产	14,906,000.59	16,966,307.69
其中:数据资产		
开发支出		
其中:数据资产		
商誉		
长期待摊费用	343,495.24	530,475.56
递延所得税资产		
其他非流动资产	14,425,146.11	4,707,160.77
非流动资产合计	723,304,613.04	606,106,720.65
资产总计	2,153,696,856.47	2,236,953,161.71
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款	37,581,664.39	84,284,176.41
合同负债	1,475,047.08	2,097,524.76
卖出回购金融资产款		
吸收存款及短期存款		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	17,74,028.29	6,366,254.30
应交税费	798,100.73	852,134.90
其他应付款	580,530.11	946,026.00
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	989,000.01	989,146.28
其他流动负债	7,203,626.29	102,016.16
流动负债合计	56,266,068.60	96,289,626.04
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中:应付债券		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	754,761.04	3,740,263.20
递延收益	17,584,093.33	15,409,896.39
递延所得税负债	1,240,223.98	4,515,491.42
其他非流动负债		
非流动负债合计	22,569,058.35	24,725,650.81
负债合计	78,835,126.95	119,014,476.85
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	86,461,670.00	84,038,000.00
其他权益工具		
其中:优先股		
资本公积	1,887,220,650.08	1,844,550,630.17
减:库存股	56,410,678.18	-
其他综合收益	-40,293.43	-29,739.19
专项储备		
盈余公积	29,391,923.12	29,391,923.12
一般风险准备		
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	1,481,089,208.59	1,572,862,410.83
少数股东权益	2,076,523,000.06	2,116,087,042.73
所有者权益(或股东权益)总计	2,076,523,000.06	2,116,087,042.73
负债和所有者权益(或股东权益)总计	2,153,696,856.47	2,236,953,161.71

公司负责人:王昱玺 主管会计工作负责人:陈振华 会计机构负责人:曹夏璐
2024年1—9月

其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	929,000.01	000,146.26
其他流动负债	7,363,638.29	193,916.16
流动负债合计	56,264,880.43	96,289,625.04
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期应付款		
应付债券		
其中:优先股		
永续债		